
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

  4,400원*500매

       170원*18,000매

       66,000원*100개소

      50,000,000원

      3,500,000원*10개소

  4,000,000원

부서: 환경위생과
정책: 환경보호
단위: 환경보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 4,394,023 4,194,429 199,594

국            204,132 201,313 2,819

기                  0 6,400 △6,400

도             75,200 61,994 13,206

군          4,114,691 3,924,722 189,969

환경보호 639,459 587,699 51,760

국            159,000 176,300 △17,300

도             31,200 36,240 △5,040

군            449,259 375,159 74,100

환경보호 239,059 159,699 79,360

환경보호일반 210,409 131,049 79,360

201 일반운영비 68,265 56,405 11,860

01 사무관리비 45,265 33,405 11,860

  ○ 일반수용비                14,635              2,775           11,860

    0 생활폐기물 안내문 제작                 2,200                  0            2,200

    0 생활폐기물 배출안내 스티커 제작
                3,060                  0            3,060

    0 생활쓰레기 불법투기 안내판 보수
                6,600                  0            6,600

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 산청군 환경보전계획 수립 용역
               50,000                  0           50,000

401 시설비및부대비 40,250 22,750 17,500

01 시설비 40,250 22,750 17,500

  ○ 쓰레기 불법투기 감시카메라 설치
               35,000             17,500           17,500

기후변화 대응 54,000 55,000 △1,000

국             27,000 27,500 △500

도              6,000 6,000 0

군             21,000 21,500 △500

그린리더 활동지원 14,000 15,000 △1,000

국              7,000 7,500 △500

군              7,000 7,500 △500

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

국              2,000 2,500 △500

군              2,000 2,500 △500

02 민간경상사업보조 4,000 5,000 △1,000

  ○ 그린리더 운영 지원                 4,000              5,000          △1,000

국              2,000 2,500 △500

군              2,000 2,500 △500

자동차배출가스관리 143,000 168,000 △25,000

국             48,000 48,000 0

군             95,000 120,000 △25,000
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  125,000,000원

      200,000,000원

  300,000원*30개소

  25,000원*150벌

       11,000원*20인*15단체

  66,000원*2회*15단체

부서: 환경위생과
정책: 환경보호
단위: 자동차배출가스관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전기자동차 보급 활성화 143,000 168,000 △25,000

국             48,000 48,000 0

군             95,000 120,000 △25,000

405 자산취득비 143,000 168,000 △25,000

국             48,000 48,000 0

군             95,000 120,000 △25,000

01 자산및물품취득비 143,000 168,000 △25,000

  ○ 전기자동차구입(3대)               125,000            150,000         △25,000

국             36,000 36,000 0

군             89,000 114,000 △25,000

석면관리 종합대책 200,000 201,600 △1,600

국             84,000 100,800 △16,800

도             25,200 30,240 △5,040

군             90,800 70,560 20,240

슬레이트 처리 지원사업(환경부) 200,000 201,600 △1,600

국             84,000 100,800 △16,800

도             25,200 30,240 △5,040

군             90,800 70,560 20,240

403 자치단체등자본이전 200,000 201,600 △1,600

국             84,000 100,800 △16,800

도             25,200 30,240 △5,040

군             90,800 70,560 20,240

02 공기관등에대한자본적대행사업비 200,000 201,600 △1,600

  ○ 슬레이트 처리 지원사업(60개소)
              200,000            201,600          △1,600

국             84,000 100,800 △16,800

도             25,200 30,240 △5,040

군             90,800 70,560 20,240

자연환경 보호 361,329 301,472 59,857

국             38,250 18,740 19,510

기                  0 6,400 △6,400

도             31,846 13,004 18,842

군            291,233 263,328 27,905

자연환경보전 104,411 89,881 14,530

기                  0 6,400 △6,400

도              7,000 0 7,000

군             97,411 83,481 13,930

자연환경보전사업추진 93,411 79,881 13,530

201 일반운영비 34,205 20,675 13,530

01 사무관리비 28,615 15,085 13,530

  ○ 행복홀씨입양사업 물품구입                18,030              4,500           13,530

    0 안내판 설치                 9,000              4,000            5,000

    0 조끼구입                 3,750                500            3,250

    0 작업물품구입(장갑, 집게)
                3,300                  0            3,300

    0 현수막 제작                 1,980                  0            1,980
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  11,000,000원

  44,571,000원

      259,271,000원 * 60%

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연환경활동지원 11,000 10,000 1,000

기                  0 6,400 △6,400

도              7,000 0 7,000

군              4,000 3,600 400

301 일반보상금 11,000 10,000 1,000

기                  0 6,400 △6,400

도              7,000 0 7,000

군              4,000 3,600 400

09 행사실비보상금 11,000 10,000 1,000

  ○ 환경보전활동지원                11,000             10,000            1,000

기                  0 6,400 △6,400

도              7,000 0 7,000

군              4,000 3,600 400

야생동식물보호및관리 256,918 211,591 45,327

국             38,250 18,740 19,510

도             24,846 13,004 11,842

군            193,822 179,847 13,975

야생동물 농작물피해 보상 44,571 24,607 19,964

도             13,371 7,382 5,989

군             31,200 17,225 13,975

301 일반보상금 44,571 24,607 19,964

도             13,371 7,382 5,989

군             31,200 17,225 13,975

11 기타보상금 44,571 24,607 19,964

  ○ 야생동물농작물피해보상금                44,571             24,607           19,964

도             13,371 7,382 5,989

군             31,200 17,225 13,975

야생동물피해예방사업 156,563 131,200 25,363

국             38,250 18,740 19,510

도             11,475 5,622 5,853

군            106,838 106,838 0

402 민간자본이전 155,563 130,200 25,363

국             38,250 18,740 19,510

도             11,475 5,622 5,853

군            105,838 105,838 0

01 민간자본사업보조 155,563 130,200 25,363

  ○ 야생동물피해예방시설지원
              155,563            130,200           25,363

국             38,250 18,740 19,510

도             11,475 5,622 5,853

군            105,838 105,838 0

수계관리 102,620 102,870 △250

도              6,000 6,250 △250

군             96,620 96,620 0

지하수유지관리 27,750 28,000 △250

도              6,000 6,250 △250

군             21,750 21,750 0
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      27,750,000원

  100원 * 300,000㎏

      863,356,000원

       200,000원*155가구

부서: 환경위생과
정책: 수계관리
단위: 지하수유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지하수폐공 원상복구 27,750 28,000 △250

도              6,000 6,250 △250

군             21,750 21,750 0

401 시설비및부대비 27,750 28,000 △250

도              6,000 6,250 △250

군             21,750 21,750 0

01 시설비 27,750 28,000 △250

  ○ 지하수 실태조사 및 폐공원상복구
               27,750             28,000            △250

도              6,000 6,250 △250

군             21,750 21,750 0

생활폐기물관리 1,952,949 1,877,949 75,000

국              3,184 3,000 184

도              3,129 3,900 △771

군          1,946,636 1,871,049 75,587

생활쓰레기 관리 1,952,949 1,877,949 75,000

국              3,184 3,000 184

도              3,129 3,900 △771

군          1,946,636 1,871,049 75,587

폐비닐수집보상금 30,000 30,000 0

국              3,184 3,000 184

도              3,129 3,900 △771

군             23,687 23,100 587

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국              3,184 3,000 184

도              3,129 3,900 △771

군             23,687 23,100 587

11 기타보상금 30,000 30,000 0

  ○ 폐비닐수집보상금                30,000             30,000                0

국              3,184 3,000 184

도              3,129 3,900 △771

군             23,687 23,100 587

폐기물공공처리시설운영 1,708,758 1,633,758 75,000

307 민간이전 863,356 783,356 80,000

05 민간위탁금 863,356 783,356 80,000

  ○ 생활폐기물소각시설 민간위탁
              863,356            783,356           80,000

401 시설비및부대비 62,350 67,350 △5,000

01 시설비 62,350 67,350 △5,000

  ○ 시설비                62,350             67,350          △5,000

    0 농촌폐기물종합처리장 주변가구 가스배관교
     체                31,000             36,000          △5,000

식품위생관리 63,662 63,086 576

국              3,498 3,073 425

도              2,825 2,400 425

군             57,339 57,613 △274
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      37,380원 * 3대 * 12월

  2,150,000원

      3,500,000원

부서: 환경위생과
정책: 식품위생관리
단위: 위생수준 향상 및 식품안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생수준 향상 및 식품안전관리 60,162 60,446 △284

국              1,748 1,753 △5

도              1,075 1,080 △5

군             57,339 57,613 △274

식품안전 감시 및 대응 1,346 1,620 △274

국                673 673 0

군                673 947 △274

201 일반운영비 1,346 1,620 △274

국                673 673 0

군                673 947 △274

02 공공운영비 1,346 1,620 △274

  ○스마트 식품안전관리 정보통합 통신요금
                1,346              1,620            △274

국                673 673 0

군                673 947 △274

시니어감시원 활동비 2,150 2,160 △10

국              1,075 1,080 △5

도              1,075 1,080 △5

301 일반보상금 2,150 2,160 △10

국              1,075 1,080 △5

도              1,075 1,080 △5

11 기타보상금 2,150 2,160 △10

  ○ 시니어감시원 활동비                 2,150              2,160             △10

국              1,075 1,080 △5

도              1,075 1,080 △5

어린이 먹을거리 안전관리 강화 3,500 2,640 860

국              1,750 1,320 430

도              1,750 1,320 430

어린이 먹을거리 안전관리 강화 3,500 2,640 860

국              1,750 1,320 430

도              1,750 1,320 430

301 일반보상금 3,500 2,640 860

국              1,750 1,320 430

도              1,750 1,320 430

11 기타보상금 3,500 2,640 860

  ○ 어린이 먹을거리 감시원 활동비
                3,500              2,640              860

국              1,750 1,320 430

도              1,750 1,320 430

재무활동(환경위생과) 956,701 944,050 12,651

보전지출 12,651 0 12,651

보조금 반환금 12,651 0 12,651

802 반환금기타 12,651 0 12,651

01 국고보조금반환금 1,525 0 1,525
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      299,200원

      544,310원

      679,780원

      6,396,340원

      4,061,260원

      315,000원

      352,000원

부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2015년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금
    이자반환                   300                  0              300

  ○2015년 식품안전 감시 및 대응 국고보조금 잔
    액 및 이자 반환                   545                  0              545

  ○2015년 기후변화대응 및 국민실천운동 국고보
    조금 잔액 및 이자 반환                   680                  0              680

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,126 0 11,126

  ○2015년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금
    잔액 및 이자 반환                 6,397                  0            6,397

  ○2015년도 야생동물 피해보상사업 도비보조금
    잔액 및 이자 반환                 4,062                  0            4,062

  ○2015년 식품안전 감시 및 대응 도비보조금 잔
    액 및 이자 반환                   315                  0              315

  ○2015년도 지하수이용실태조사 및 방치공 원상
    복구사업 도비보조금 잔액 및 이자 반환

                  352                  0              352
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